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KÆRE MEDLEMMER  

Tak til alle dem der var med til vores nytårskur. Det er en rigtig god tradition, hvor vi skyder året i gang, og får en 
status på den politiske virkelighed. Vi gør det igen til næste år. 

Et nyt år betyder også generalforsamlinger - både i vores lokalforening og i kredsforeningen. Vi håber at mange 
medlemmer vil deltage. Det er en rigtig god mulighed for at diskutere den fremtidige linje for vores partiorganer. 

Her i dette medlemsnyt kan I læse bestyrelsens og byrådsgruppens beretninger. 
 

AMERIKA, HVAD POKKER SKER DER 
- OG HVAD MED GRØNLAND? 
Verden er urolig. Trump truer igen Grønland, Europa og resten af verden og NATO-alliancen er usikker. Vi 
inviterer vores medlemmer og borgerne til et foredrag med David Trads, der giver et overblik over situationen og 
svarer på spørgsmål. 

Hvordan kom Trump til magten, og hvilke metoder bruger han? 
Hvad betyder Trump for Europa, NATO og Danmark? Hvorfor vil 
Trump have Grønland? 

David Trads er journalist, forfatter og tidligere chefredaktør på 
Information og en af de mest erfarne danske stemmer, når det 
gælder forståelsen af verdens magtbalancer. Han har været 
udlandskorrespondent i både Moskva og Washington DC, og har 
igennem mange år dækket amerikansk politik indefra. 

Han har derfor en dyb indsigt i, hvorfor amerikanerne er, som de er, hvad der sker i USA under Trump, og 
hvordan det påvirker resten af verden. 

Arrangementet er gratis og foregår tirsdag d. 3. marts kl. 19.00 i Medborgerhuset i Hundested, Nørregade 61. 
Der er gratis adgang, og tilmelding er ikke nødvendig.  
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BYRÅDSGRUPPEN I DEN VARME STOL 
Nu er muligheden der for at skyde skarpt på vores byrådsmedlemmer, når de 
sætter sig i den varme stol. I vores parti er medlemmerne ikke bare er tilskuere, 
men medspillere. Det er jer, der sætter retningen gennem vores arbejdsprogram 
og den løbende dialog med politikerne. 

Byrådsgruppen stiller op til spørgetid - og du bestemmer dagsordenen. 

Onsdag d. 18. februar kl. 19.00. 
Kantinen, Hundested Skole, Lerbjergvej 1B, 3390 Hundested 

GENERALFORSAMLING I HALSNÆS 
Til generalforsamlingen gør vi status - og beslutter, hvad vi vil bruge kræfterne på i det kommende år. 
Generalforsamlingen er ikke bare en formalitet; det er et af vores 
vigtigste demokratiske værktøjer. Det er her, vi vælger ledelser, gør 
status, prioriterer indsatsen, drøfter politikken og lægger 
retningen, så vi står stærkt. Ses vi? 

Lørdag d. 14. marts kl. 10.00 
Multisalen, Aktivitetshuset Paraplyen i Frederiksværk. 

GENERALFORSAMLING I FREDERIKSSUNDSKREDSEN  
Som medlem af Socialdemokratiet Halsnæs, er man også en del af 
kredsforeningen i Frederikssundkredsen, som dækker Frederikssund og 
Halsnæs kommuner. Kredsorganisationen har det særlige ansvar at opstille og 
støtte vores fælles folketingskandidat og koordinere arbejdet på tværs af de to 
kommuner, så kandidaten har en tydelig profil, og så vores indsats hænger 
sammen. 

Det er vigtigt for os at prioritere kredssamarbejdet, fordi det er her vi lægger de 
organisatoriske spor, der bliver afgørende i et folketingsvalgår som i år. Her 
vælger vi kredsledelsen, drøfter opstillings- og arbejdsform og sikrer, at vores 
fælles retning er forankret i vores ønsker og mål. 

Kom og lyt til vores folketingsmedlem Rasmus Stoklund’s politiske beretning. 

Mandag d. 20. april kl. 19.00 
Kantinen, Ølsted Hallen, Hovedgaden 2, Ølsted. 
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BESTYRELSENS BERETNING 2025-2026 
Her har I bestyrelsens skriftlige beretning for perioden medio marts 2025 frem til nu. Den kommer forud for 
generalforsamlingen, så den kan læses i ro og mag - og så generalforsamlingen kan bruges på spørgsmål, debat 
og de ting, der betyder noget. 

Når vi som partiforening gør status, handler det i bund og grund om to ting: Om vi har været et levende 
medlemsdemokrati - og om vi har været en tydelig socialdemokratisk kraft i Halsnæs. Det betyder, at vi både skal 

have styr på vores interne processer (kandidater, økonomi, administration, 
medlemsinformation) og samtidig være ude i virkeligheden, hvor politik bliver til 
samtaler, relationer og tillid. 

Det har været et år med højt tempo og mange opgaver. Valget den 18. november 
2025 fyldte helt naturligt meget. Det gav energi og retning - og det betød også, at 
noget fik mindre plads, end vi gerne ville. Ikke for at pege fingre, men fordi det er 
sundt at være ærlig om, hvad en frivillig forening kan nå, og hvad vi med fordel 
kan gøre mere af, når vi ikke står midt i et valgår. 

På bestyrelsens vegne 
Martin Stevnhoved, lokalformand 

UDGANGSPUNKTET - GENERALFORSAMLINGEN 2025 
Det er svært at forstå året, hvis man ikke starter med generalforsamlingen 15. marts 2025, fordi den faktisk satte 
retningen for det hele. Her vedtog vi vores nye vedtægter, baseret på partiets standardvedtægter. Det var ikke 
bare en teknisk øvelse. Det var et valg om at gøre vores forening mere moderne, mere tydelig i rollerne og mere i 
tråd med resten af organisationen. Vi fik blandt andet indført, at der vælges en medlemsansvarlig, og vi fik 
tydeliggjort den kongresbesluttede fletteregel blandt de første seks pladser på opstillingslisten til byrådsvalget. 

På generalforsamlingen vedtog vi også vores nye kommunalpolitiske arbejdsprogram for den kommende 
byrådsperiode. Det program er ikke et “papir til skuffen”. Det er det mandat, vi som forening giver vores 
byrådsgruppe - og det er samtidig en måde at samle foreningen om nogle klare politiske prioriteringer. 
Arbejdsprogrammet blev til i et stort arbejde af medlemmerne, og hvor byrådsgruppen stod i spidsen.  

Det er værd at nævne, fordi det siger noget om, hvad vi gerne vil være som forening: Et sted hvor medlemmer 
kan sætte fingeraftryk på retningen - og ikke bare godkende noget, nogle andre har besluttet. 

Vi opstillede også vores kandidater til kommunalvalget og støttede vores kandidat til regionsrådsvalget. Der blev 
givet dispensation til enkelte kandidater, og bestyrelsen fik bemyndigelse til at optage flere kandidater senere, 
som så skulle placeres sidst på listen. Det blev der dog ikke behov for. 



 

 

 

Side 4 af 13 

Endelig diskuterede vi gavepolitik under eventuelt. Konklusionen var klar og jordnær: Vi ønsker ikke som forening 
at give fødselsdagsgaver til vores medlemmer. Det kan virke som en lille ting, men det siger noget om kultur: Vi 
bruger foreningens ressourcer på politik, aktiviteter og fællesskab - ikke på gaver. 

Med andre ord: Generalforsamlingen i 2025 gav os både et organisatorisk fundament, en politisk retning og et 
hold at gå til valg med. Resten af året blev på mange måder udmøntningen af det. 

MEDLEMSDEMOKRATI - NÅR DET FUNGERER, KAN MAN MÆRKE DET 
Det vigtigste i en partiforening er, at medlemmerne ikke bare er tilskuere. Medlemmerne skal kunne være med til 
at vælge kandidater, påvirke retning og stille krav til bestyrelse og byrådsgruppe. Det er det, der gør os til en 
demokratisk bevægelse og ikke en kampagnemaskine. 

Urafstemningen var en af de store konkrete opgaver i foråret. Det var et arbejde med mange dele: materialer, 
proces, praktisk afvikling og optælling. Og det er værd at sige helt tydeligt: Det er ikke bare administration - det er 
demokrati i praksis. Når sådan en proces fungerer ordentligt, er det fordi der bliver taget ansvar for detaljerne, 
og fordi vi som forening insisterer på, at det skal være fair, ordentligt og gennemskueligt. 

Her skal der lyde en helt konkret tak til dem, der bar det praktiske arbejde og fik det til at glide. Det er den slags 
opgaver, der sjældent får applaus, men som er fuldstændig afgørende for tilliden til, at tingene foregår ordentligt. 

Vi afholdte også kandidatmøde, hvor medlemmer kunne møde kandidaterne og stille spørgsmål. Den del er 
vigtig, fordi det er sådan, man får politik til at leve blandt medlemmerne - og ikke bare i nyhedsbreve. 

Samtidig skal vi være ærlige: Medlemsdemokrati er ikke kun urafstemning og generalforsamling. Det er også 
løbende politiske samtaler, medlemsinddragelse og et fælles rum, hvor man kan diskutere lokalpolitik, national 
politik og de store linjer - uden at det hele handler om næste aktivitet eller næste deadline. 

Her har valgåret betydet, at det praktiske nogle gange har fyldt mere end det politiske medlemsliv. Det var ikke et 
fravalg af debat og idéudvikling. Det var en konsekvens af, at vi stod med en valgopgave, der reelt fyldte det 
meste af efteråret. Men det er en vigtig læring: At vi i perioder uden valg med fordel kan have en mere fast rytme 
for politiske medlemsaftener, så det bliver lettere at deltage - også for dem, der ikke er tillidsvalgte, og også for 
dem, der gerne vil være med på indhold mere end på logistik. 

Det var også i det lys, at vi efter valget begyndte at planlægge “Den varme stol” - et format hvor medlemmerne 
kan stille spørgsmål direkte til byrådsgruppen, og hvor dagsordenen er åben. Det er enkelt, men det rammer 
noget vigtigt: direkte kontakt og gennemsigtighed. 
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DIALOG MED BORGERNE - VI SKAL KUNNE MÆRKES I HALSNÆS 
En af foreningens helt centrale opgaver er at være i dialog med borgerne. Ikke kun i valgkampen, men generelt. 
Dialog er ikke det samme som “at være enige”. Det er at være til stede og kunne tage samtalen - også når den 
bliver kritisk. 

I foråret og sommeren havde vi vores klassiske og stærke lokale nedslag: 1. maj, Krudtværksfestivalen og 
Grundlovsdag. De arrangementer betyder mere end tradition. De er vores måde at være synlige og tilgængelige 
på, og de giver os et rum hvor borgerne kan møde socialdemokrater uden at det føles som en valgstand. 

Krudtværksfestivalen kræver altid praktiske hænder, vagtplaner og koordinering - og igen i år lykkedes det, fordi 
mange bidrog. Det vigtige var de samtaler og den synlighed, der følger med, når vi stiller op og er til stede i 
lokalsamfundet. Og her skal der lyde en særlig tak til dem, der altid ender med at holde styr på vagtplaner, 
indkøb og alt det praktiske - for uden den indsats får vi ikke lavet ret meget andet end gode intentioner. 

Grundlovsdag er en anden type markering. Mere rolig, mere højtidelig, men også vigtig, fordi den minder os om, 
hvorfor vi overhovedet laver politik: demokrati, fællesskab og rettigheder. Det er Helles store fortjeneste, at vi har 
et flot grundlovsmøde her i kommunen. 

Vi deltog også i lokale fællesskaber som Stålsprinten, hvor vores kandidater stillede med socialdemokratiske 
hold. Det kan virke som en “lille ting”, men det er en del af at være et folkeligt parti i en kommune: at være med 
dér hvor folk er, og ikke kun dér hvor vi selv synes det er politisk smart. 

Når vi ser tilbage på borgerdialogen, er der også en ærlig pointe: Valgkampen gør det automatisk lettere at være 
synlig, fordi der er mange anledninger og mange planlagte aktiviteter. Det sværere - og vigtigere - er at holde 
dialogen i gang i perioder uden valg. Her har vi gjort noget, og vi kan sagtens gøre mere, når der er mere luft i 
kalenderen. Ikke som en opgave, man “skal”, men som en investering i tillid og relationer over tid. 

SAMARBEJDET MED BYRÅDSGRUPPEN - DET SKAL VÆRE TÆT OG ÅBENT 

Foreningens samarbejde med byrådsgruppen er en nøgleopgave. Byrådsgruppen står med det daglige 
kommunalpolitiske ansvar, men partiforeningen er fundamentet: det er her, medlemmerne er, det er her, vi 
skaber opbakning, og det er her, vi kan give input og retning. 

På generalforsamlingen i 2025 fik vi en kommunalpolitisk beretning fra byrådsgruppen, som gjorde status på 
store sager - og det var en meget konkret påmindelse om, hvor bredt kommunalpolitik faktisk er, og hvor meget 
det kræver at være et ansvarligt parti i en kommune. 

Det var også tydeligt ved udarbejdelsen af det nye arbejdsprogram, at vi (stort set) havde gennemført 
arbejdsprogrammet fra 2021. Det er vigtigt at få med i beretningen, fordi det siger noget om den 
socialdemokratiske måde at være i lokalpolitik på: vi lover ikke alt. Men det vi lover, skal vi arbejde for at 
gennemføre. 
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I årets løb var samarbejdet især tydeligt omkring budgetmødet og valgkampen. Budgetmødet i august var et godt 
eksempel på, hvordan vi gør kommunalpolitik mere tilgængelig for medlemmerne - så det ikke bare er noget, der 
foregår i byrådssalen. Det giver en bedre fælles forståelse, og det gør det lettere at forklare og forsvare de svære 
prioriteringer, når de kommer. 

Efter valget fik vi en ny byrådsgruppe, og den blev præsenteret for medlemmerne i nyhedsbrevet i januar, med 
stemmetal og udvalgsfordeling. Det er altid et skifte, og det kræver både energi og gensidig respekt at få 
samarbejdet til at fungere godt fra start. Her har vi en fælles forståelse af, at det nu handler om at få 
arbejdsprogrammet ud at leve. 

Det er også vigtigt at sige, at samarbejde fungerer bedst, når det ikke bliver en lukket klub. Medlemmer skal 
kunne stille spørgsmål og få svar. Det er blandt andet derfor, vi har lagt op til mere direkte medlemsdialog via 
“Den varme stol” - ikke som en kritik, men som en naturlig videreudvikling af det, der allerede fungerer godt. 

Og så skal der lyde en tak til byrådsgruppen for at stå på mål for det daglige politiske arbejde - også i de 
perioder, hvor kommunalpolitik er mere bøvlet end det er festligt. 

KANDIDATER, OPSTILLING OG VALGKAMP - ÅRETS STORE FÆLLES PROJEKT 

Kommunal- og regionsrådsvalget i november var årets store projekt. Og her skal det siges helt enkelt: Valgkamp 
er holdarbejde. Ingen kan gøre det alene. Hverken kandidaterne, bestyrelsen eller de mest aktive medlemmer. 

Vi stod med et stærkt hold af kandidater, og vi havde den demokratiske proces på plads. Vi havde også en lokal 
regionskandidat, Michael Schmidt, som vi støttede op om. Det kræver noget særligt at stille op til regionen, fordi 
det er en kæmpe geografi og meget konkurrence om opmærksomheden. Michael leverede en stærk indsats, og 
det fortjener stor respekt - uanset at mandatet ikke kom hjem denne gang. 

I efteråret skruede vi op for valgkampen, og vi brugte både klassiske og mere kreative greb. Vi arbejdede blandt 
andet med kandidaternes opskriftshæfte - en lidt anderledes måde at møde vælgere på, som ofte åbner for den 
type samtaler, man ikke får, hvis man bare deler en standardpjece ud. Opskriftshæftet blev delt ud på gaden og 
delt digitalt på de sociale medier. 

Vi skulle også navigere i nye regler for politiske annoncer, som trådte i kraft lige op til valget. Det gav ekstra ting at 
holde styr på og var en del af forklaringen på, at vi måtte tænke bredere end ”bare” sociale medier. 

Plakatophængningen i oktober var en stor opgave. Omkring 2.000 socialdemokratiske plakater kom op i 
Halsnæs. Det kræver planlægning, ruter, hold, strips, forplejning og koordinering. Her viste foreningen, at vi kan 
løfte praktiske opgaver i flok - og at det ikke bare er “nogen få”, der står med det hele. 

Og her skal vi også turde nævne nogle af dem, der bar tunge opgaver. Det er altid de samme typer opgaver, der 
skal løses: nogen skal koordinere, nogen skal holde styr på materiel, nogen skal få frivillige til at møde op, nogen 
skal sørge for at der er kaffe og forplejning, og nogen skal holde hovedet koldt, når ting ændrer sig. Når det 
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lykkes, er det fordi der er personer, der tager ansvar og følger tingene til dørs. Her var Per en helt uundværlig 
koordinator. Den indsats er guld værd for en lokalforening. 

Valgaftenen blev også et fællesskab. Vi inviterede til “valgflæsk” før valgfesten på rådhuset. Det lyder måske som 
en detalje, men det betyder noget. Det gør en intens aften mere menneskelig, og det minder os om, at vi er et 
fællesskab, uanset hvordan tallene falder. 

RESULTAT OG KONSTITUERING - OG HVAD VI TAGER MED OS 
Valgresultatet var blandet. Vi gik to mandater tilbage. Det gør ondt. Det skal ikke pakkes ind. Men det var heller 
ikke uforudsigeligt, når man ser på både udgangspunktet i 2021 og den generelle politiske vind. 

Det vigtigste er, hvad der sker bagefter. Og her fik vi en konstituering, som gav den røde fløj flertal og gav os et 
godt fundament for at få gennemført mest muligt af det arbejdsprogram, som foreningen vedtog i marts 2025. 

Vi fik ikke regionsmandatet. Det er ærgerligt. Men indsatsen var stor, og det betyder noget, at vi havde en lokal 
kandidat, der satte Halsnæs på den regionale dagsorden. 

Ved årsskiftet sagde vi farvel til fem medlemmer af byrådsgruppen. Det er en stor ting. Kommunalpolitik er ikke 
et projekt man “bare lige” gør. Det tager tid, energi og en hel del robusthed. Derfor skal der lyde en stor tak til 
dem, der har taget ansvar gennem mange år - og som har været med til at skabe den kommunale udvikling, vi 
står på i dag. 

Samtidig begyndte arbejdet med den nye gruppe med det samme. Nu skal arbejdsprogrammet ud at leve. Og 
det er jo i virkeligheden essensen: valgkampen er midlet. Det politiske arbejde bagefter er målet. 

MEDLEMSKOMMUNIKATION, FÆLLESSKAB OG POLITISK DEBAT - DET VI 
GERNE VIL VÆRE KENDT FOR 
Bestyrelsen har også ansvaret for at informere medlemmerne og holde sammen på foreningslivet. A-NYT har 
været en vigtig del af det i år. Ser man nyhedsbrevene i sammenhæng, fortæller de faktisk en ret tydelig historie 
om året: foråret med generalforsamling, kandidater og urafstemning, sensommeren med opbygning og 
mobilisering, efteråret med valgkamp og synlighed, og starten af 2026 med opsamling, tak og nye 
medlemsformater. 

De sociale arrangementer har også haft betydning. Ølsted Revy, Julemærkemarch og nytårskur er ikke “pynt”. Det 
er limen. Det er her, man lærer hinanden at kende og får lyst til at komme igen. 

Og så er det værd at nævne, at vi i september oplevede en ministerrokade, som også kunne mærkes lokalt: 
Vores folketingsmedlem Rasmus Stoklund blev udnævnt til udlændinge- og integrationsminister. Vi synes, han 
leverede et rigtig flot stykke arbejde som skatteminister, og er stolte af at have et folketingsmedlem, der stadig 
har blik for den lokale forankring og kontakten til baglandet. 
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Men der er også en anden vinkel, som vi gerne vil tydeliggøre, fordi den passer direkte ind i det, vi ønsker at 
være som forening: Vi vil gerne være et sted, hvor man kan mødes om aktuelle politiske debatter med politikere 
og meningsdannere - og når der er mulighed for det, vil vi også gerne invitere offentligheden med. 

Det er præcis derfor, vi i starten af marts afholder foredraget med David Trads, journalist og meningsdanner i 
Hundested. Det foredrag ligger efter udsendelsen af beretningen, men det er et godt eksempel på den retning, vi 
gerne vil mere af: åbne arrangementer med indhold, hvor der både er viden, perspektiv og plads til spørgsmål. 
Ikke for at “holde foredrag for hinanden”, men for at styrke samtalen - både blandt medlemmer og med borgere, 
der ikke nødvendigvis går til politiske møder til daglig. 

DET VI KAN GØRE MERE AF - NÅR KALENDEREN IKKE ER EN VALGKALENDER 

En af foreningens opgaver er at rekruttere og fastholde medlemmer. Og det er også et af de områder, hvor vi kan 
gøre mere, når der er mere luft i kalenderen. 

Valgkampen viser, at vi kan mobilisere. Når der bliver spurgt konkret, og når opgaven er afgrænset, så kommer 
der opbakning - og det er en kæmpe styrke. I perioder uden valg kan vi med fordel gøre mere for, at nye 
medlemmer hurtigt føler sig inviteret ind, og at man som medlem kan finde sin plads på mange forskellige måder 
- også hvis man kun kan af og til. 

Det samme gælder politiske medlemsaftener. David Trads-arrangementet er et godt eksempel på, at vi både kan 
og vil lave indhold, der rækker ud over valgkampen. Den type arrangementer er med til at holde foreningen 
levende, relevant og attraktiv - og de gør det også lettere at sige til en ny: “Kom med - det er faktisk spændende, 
og du behøver ikke kende nogen på forhånd.” 

Det er en erfaring at tage med sig: De ting, der skaber en robust forening, bliver ofte lavet bedst, når de bliver 
gjort i små bidder og med fast rytme. 

TIL SIDST SKAL DER LYDE EN STOR TAK 

Tak til kandidaterne, som stillede sig til rådighed. Tak til bestyrelsen og alle i udvalgene, som tog ansvar i et år 
med mange opgaver. Tak til dem, der hang plakater op, stod på gaden, delte materialer ud, skrev opslag, lavede 
kaffe, tog billeder, deltog i møder og løftede praktikken. Og tak til alle medlemmer - også jer, der ikke har haft 
mulighed for at være aktive. Jeres medlemskab er fundamentet under alt det, vi gør. 
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BYRÅDSGRUPPENS ÅRSBERETNING 2025 
Ved gruppeformand Helge Friis 

Dette er den sidste årsberetning for byrådsperioden 2022-25, og lad os starte 
med det vigtigste: Byrådsgruppen har gennemført det Arbejdsprogram som 
blev vedtaget af generalforsamlingen forud for valget i 2021. Nogle punkter i 
arbejdsprogrammet er meget konkrete, andre er mere hensigter. Der er 
arbejdet målrettet med begge dele. 

Det absolutte flertal i byrådet, hvor vi fik valgt 11 ud af 21 i 2021, bedyrede vi, 
at vi ikke ville gøre brug af. Det løfte holdt vi. Ingen afstemning i byrådet er 
sluttet med os 11 for og de øvrige 10 imod. Vi har forhandlet os igennem til 
brede løsninger. Dertil kom at vi en gang imellem ikke havde absolut flertal. 
Det skyldes at Nicklas Bannebjerg Nanboe har meldt sig ud af 
Socialdemokratiet. Når vi havde forfald i gruppen, og Nicklas var indkaldt som suppleant, så forsvandt flertallet. 
Det har ikke betydet noget for samarbejdet, i byrådet, som af landsdækkende medier blev omtalt som Danmarks 
mest samarbejdende byråd og til forbillede for andre. 

Vi lykkedes også med at indgå budgetforlig med samtlige partier hvert år i hele byrådsperioden. 

Bosætningsstrategien er fortsat et af de allervigtigste elementer i byrådets arbejde. Det består naturligvis i at vi 
gør os attraktive som kommune, så dem der bor her, bliver boende, og nye familier får lyst til at flytte til. 

Kernen i strategien er imidlertid økonomi. Statens bloktilskud er især afhængig af, hvor mange indbyggere vi er. 
Derfor skal der bygges flere boliger. I øjeblikket er der enten igangsat eller planer for: 

• Østervig Kregme 
• Rådhusparken 
• P-plads ved iNoord 
• Kregme Syd 
• Område syd for Kregme Kirke 
• Møllemarken ved Møllevangsvej 
• Bovieran ved Storebjergskolen 
• Den tidligere Enghaveskole 
• Hovedgaden 51 Ølsted 
• Den tidligere Gasbetonfabriksgrund i Ølsted 
• … og endnu flere. Der er tale om hundredvis af boliger. 
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Befolkningsudviklingen viser at vi får væsentlig færre børn og unge, færre i den arbejdsdygtige alder og særdeles 
man ældre og gamle ældre. Bosætningsstrategien skal også være med til at ændre på sammensætningen af 
vores borgere. 

Plejehjemspladser halter vi desværre bagefter med. Vi udvider derfor tilbud til hjemmeboende demente og 
pårørende. Samtidig er vi langt i planlægning af flere plejehjemspladser i både Ølsted og Hundested. Vi ønsker 
ikke private plejehjem. Vi mister den økonomiske styring ved private pladser, og ansvaret for servicen kommer 
også længere væk fra de folkevalgte. 

Grøn trepart som er overskriften på Folketingets ambitioner om mindre hektar dyrkede arealer og mere skov og 
natur. Vi har nedsat et særligt udvalg (§17.4) til at holde møde med grundejerne og andre interessenter. Tommy 
Frøslev har været vores dygtige og flittige mand på den post. Dette projekt er kommet rigtig godt i mål. 

Fjernvarmeudrulning til Melby, Asserbo, Ølsted og Lynæs fortsætter sin rørlægning. Med fremtidens fjernvarme 
fra vindmøllestrøm, varmepumper og som det sidste grønne tiltag; overskudsvarme fra stålværket, vil give 
forbrugerne mere klimavenlig og billigere fjernvarme. 

Og vi kan glæde os over at konstruktionen Hundested Varme APS under Halsnæs forsyning A/S har undergået en 
effektivisering, der munder ud i lavere priser. 

Hundested Havn og Horisonten på Nordmolen blev en turbulent og meget omtalt sag med stor opmærksomhed 
i dele af befolkningen. 

Desværre måtte vi opgive projekt Horisonten (ekspeditionsmuseum m.m.) på Nordmolen. Det førte til en del 
ændrede muligheder i planlægningen af området. Bl.a. gav det mulighed for at flytte placeringen af et udskældt 
hotel på p-pladsen ved Trekanten, til en ny placering på Nordmolen. Det mødte også en del modstand, også i 
vores eget bagland og nogle af gruppens medlemmer ønskede heller ikke at arbejde for den placering. Om 
projektet kan blive til noget, får vi formentlig at se i 2026. 

Rugbyklubbens bane flyttes og giver plads til boligudbygning. Der tænkes nye idrætsfaciliteter ved 
Hundestedhallen og samtidig blev der etableret udendørs fitness ved hallen.  

Folkeskolerne er udfordret i disse år. Flere elever møder hverdagen med udfordringer, nogle med diagnoser. 
Halsnæs’ sociodemografi gør, at udgifterne til specialtilbud og særlige ordninger er steget gennem flere år. Så 
forsvinder der penge fra det almene område. Byrådet har derfor opsat følgende målsætninger: 

• Børn i Halsnæs har afgang fra folkeskolen 
• Børn i Halsnæs skal være en del af et alment børnefællesskab 
• Børn i Halsnæs skal lære at læse godt 
• Børn i Halsnæs skal have uddannelsesmuligheder 
• Børn i Halsnæs skal trives 
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Skolemad prøveordning er sat i gang på 4 ud af vores 5 skoler. Kun Frederiksværk Skole opnåede ikke at vinde i 
statens lodtrækning om penge til ordningen. 

Børnepasningsområdet er ramt af vigende efterspørgsel. Vi har færre børn og prognoserne tyder i øjeblikket på, 
at tendensen fortsætter. Lukning af Skovfogedlodden blev derfor gennemført pr. 1.maj, det gav naturligvis nogle 
dønninger, med processen blev gennemført med kærlig og forståelig hånd. 

Vi ligger fortsat blandt de bedste i landet, når vi taler normeringer i daginstitutioner. 

Kulturelle og frivillige projekter understøttes udover faste tilskud også fra forskellige puljer der uddeles i 
fagudvalget. Det gøres med stor omhu og et godt lokalkendskab. Idrætspuljen er som regel altid for lille til at 
kunne opfylde de mange relevante ønsker. 

Industrimuseet og Knud Rasmussens Hus er i fin udvikling med mange nye tiltag både fysisk og indholdsmæssigt. 
Store og vigtige fonde har endnu engang været positive og gavmilde. Kvalitet betaler sig. 

Idrætsrådet nedlagde sig selv og vi har som konsekvens af det styrket og moderniseret Folkeoplysningssamrådet 
og samtidig øget indsatsen for at hjælpe og understøtte frivillige i foreningslivet. Den store idrætshædring vil dog 
fortsat blive afholdt, bare i et andet regi. 

Udvalget for Erhverv og Beskæftigelse har udover beskæftigelse og erhvervsudvikling også ansvaret for at huse 
og sørge for bl.a. fordrevne og flygtede ukrainere. I nov. ’25 var 325 ukrainere visiteret til vores kommune. Især i 
fjerde kvartal modtog gi mange unge enlige mænd. Der er altid et forløb med kontanthjælp og jobafklaring. 
Heldigvis kommer langt de fleste hurtigt i job. 

Desværre følger pengene fra staten ikke altid med. Vi indkvarterer på vandrehjem og i parcelhuse, som vi 
opkøber og ombygger.  

Jobcentret har bl.a. til opgave at finde kvalificeret arbejdskraft til virksomhederne. Der lykkes i høj grad. Nogle 
gange gøres det i samarbejde med Nordsjællands Rekrutteringsservice der er et samarbejde mellem 8 
kommuner, hvor man rekrutterer på tværs af kommunegrænser. 

Udvalget kan i en tilfredshedsundersøgelse blandt borgerne, der har en sag i beskæftigelsesområdet se, at 
tilfredsheden er fin og over landsgennemsnittet. 

Ungeindsatsen er også et kerneområde. I 2025 skulle indsatsen også ses i lyset af Ungeløftet. 

Solcelleparker kommer der ikke nogen af i vores kommune. Med vedtagelsen af Kommuneplanen udlægges der 
ikke arealer til dette. Vindmøller til lands lider samme skæbne. til gengæld medvirker vi gerne til understøttelse af 
Vindmølleprojekter til vands og især er området nord for Hesselø interessant. 
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Naturpolitikken blev vedtaget. Den vil understøtte kommunens strategiske pejlemærke om "at værne om den rå 
og autentiske natur" og føre til skærpet fokus på kommunens natur- og biodiversitetsværdier. Det vil gavne 
kommunens natur- og friluftsværdier. 

Hertil kan vi glæde os over fredning af Melby-Tollerup kilen og det første skovrejsningsprojekt har set dagens lys. 

Toruplund efterskole led en krank skæbne og endte med at gå konkurs. Skidt for eleverne, de ansatte … og for 
kommunens økonomi, fordi vi havde ydet lånegarantier til projektet med sikkerhed i ejendommen. Efter 
tvangsauktion overtog vi ejendommen og har videresendt den med tab. 

Feriecenter Auderød er stadig en mulighed. De planlægningsmæssige forhold er på plads er i øjeblikket i høring. 
Om investorerne har mod på projektet, vil vi formentlig se i løbet af 2026. 

Beredskabet er udfordret af, at det er svært at finde deltidsbrandmænd. Derfor har det været nødvendigt at 
ansætte fast personale i dagtimerne. Det sikrer hurtig udrykning, men det er desværre og noget dyrere. 

Hele 4 reformer er i gang eller i planlægning 

• Sundhedsreform der ændrer på opgavefordelingen mellem region og kommuner. 
• Beskæftigelsesreform der giver mere ansvar og frihed til kommunerne, men også færre penge til at løse 

opgaverne 
• Ældrereform der giver de ældre større indflydelse på hjælpen 
• Uddannelsesreform med bl.a. færre timer i folkeskolen og indførelse af juniormesterlære, der giver unge 

i 8. og 9. kl. mulighed for praktik to dage om ugen. 

Byrådsvalget 2025 betød en nedgang i gruppen fra 11 til 9. Helle Lunderød stillede ikke op igen efter 32 års 
tjeneste. Torben Hedelund stillede ikke op igen efter 28 års tjeneste. Og der blev desværre ikke genvalg til 
Tommy Frøslev, Kim Daubjerg og Kirsten Lauritsen. Der skal lyde en meget stor, varm og kærlig tak til jer alle fem 
for indsatsen og samarbejder. I vil blive savnet i gruppen. 

Tak til bestyrelsen for et fint, udbytterigt og tillidsfuldt samarbejde.  
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KOMMENDE AKTIVITETER 
På vores webside kan alle holde sig ajour med de kommende aktiviteter. 
https://s-halsnaes.dk/aktiviteter 

Den varme stol - spørg byrådsgruppen 18. februar kl. 19.00 
Kantinen, Hundested Skole, Lerbjergvej 1B, 3390 Hundested 

Amerika, hvad pokker sker der - og hvad med Grønland? 3. marts kl. 19.00 
Salen, Halsnæs Medborgerhus, Nørregade 61, Hundested 

Generalforsamling 14. marts kl. 10.00 
Multisalen, Aktivitetshuset Paraplyen, Jernbanegade 2a, Frederiksværk 

Kredsgeneralforsamling 20. april kl. 19.00 
Kantinen, Ølsted Hallen, Hovedgaden 2, Ølsted 

Arbejdernes kampdag 1. maj kl. 7.00  
Salen, Halsnæs medborgerhus, Nørregade 61, Hundested 

KONTAKTER 
Alle kontakter kan findes på vores website, hvis du leder efter nogen bestemt. 
https://s-halsnaes.dk/kontaktpersoner 

FIND OS 
Website 
https://s-halsnaes.dk 

Facebook 
https://www.facebook.com/socdem.halsnaes 

Mail 
halsnaes@socialdemokratiet.dk 

Medlemsgruppen 
https://www.facebook.com/groups/socdem.halsnaes 
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